

**منطقه گرایی عامل رشد و توسعه**



**احمد دستمالچیان**

**سفیر سابق ایران در بیروت**

در طول ماه‌های اخیر کشورهای اسلامی منطقه تلاش‌هایی به منظور بهبود روابط انجام داده‌اند. در این بین بهبود و برقراری رابطه دیپلماتیک ایران و عربستان می‌تواند نشانه خوبی از آن باشد که ثبات به منطقه بازگردد و تحت این ثبات، سازندگی در منطقه آغاز شود. به نظر می‌رسد اگر کشورهای منطقه تصمیم واقعی داشته باشند که اختلافات خود را به صورت اساسی کنار بگذارند، در این صورت شاهد اتحادی بین کشورهای مسلمان منطقه و به عبارت بهتر منطقه‌گرایی خواهیم بود. پر واضح است که برخی از کشورهای منطقه به این علت که در گذشته سیاست‌های غلطی را اتخاذ کرده بودند و رویه خشونت و درگیری را مد نظر قرار دادند، به نوعی منطقه را وارد عرصه تخریب و خشونت کردند و بن‌بست‌هایی را ایجاد کردند. با این وجود تحولاتی در منطقه ایجاد شد که این تحولات برخلاف سیاست‌های آنها بود. از سوی دیگر خلأ حضور آمریکا در منطقه موجب شده کشورهای منطقه نسبت به این عدم حضور احساس نگرانی کرده و با توجه به شرایط منطقه و اقلایی که برخی کشورهای منطقه پیدا کردند، به سمت تعامل با سایر کشورها حرکت کرده و خشونت را با تعامل و رقابت جایگزین کردند. این نگاه موجب شد توافق یکن بین ایران و عربستان ایجاد شود. از سوی دیگر این نگاه موجب بهبود روابط کشورهای عربی با یمن،اسد و سوریه شد که عامل بازگشت سوریه به این اتحادیه گردید. اتفاقات اخیر نشان می‌دهد که اگر کشورهای منطقه جدی باشند که همکاری‌های منطقه‌ای در چارچوب امنیت دسته‌جمعی شکل گیرد، این منطقه‌گرایی به نفع صلح و ثبات و امنیت در منطقه استفاده شود چراکه بر پایه این صلح و ثبات است که می‌توان به آبادانی و سرمایه‌گذاری در منطقه اندیشید. در این میان اگر برخی کشورها رویکرد اشتباهی را اتخاذ کنند و بر عامل‌های تنش‌زا در منطقه مانند روابط با رژیم صهیونیستی بیفزایند قطعا دچار سرخوردگی بدتری خواهند شد که به ضرر آنهاست. چرا که یک بار این مسیر را رفتند و هزینه‌های آن را پرداختند از این منظر امیدواریم در رویکرد منطقه‌گرایی جدید توسعه و آبادانی در منطقه ایجاد شود. این منطقه‌گرایی با پشتیبانی لیجستیک چین همراه است و چین بنابر نیاز خود قصد دارد سرمایه‌گذاری مناسبی در منطقه انجام دهد که این سرمایه‌گذاری به توسعه منطقه مبدل خواهد شد. البته به نظر می‌رسد برخی در منطقه تلاش خواهند کرد یا فتنه‌گری جلوی همکاری‌های منطقه‌ای را بگیرند. این درحالی است که عصر رقابت‌های قومی و مذهبی با توجه به تجارت به دست آمده، گذشته است. مانع بزرگ این منطقه‌گرایی رژیم صهیونیستی است چراکه این منطقه‌گرایی را به ضرر خود می‌داند. از این منظر تلاش خواهد کرد که این همکاری‌های شکل بگیرد اما واقعیت‌های موجود به کشورهای منطقه دیکته می‌کند که همکاری‌های منطقه شکل بگیرد همان‌طور که عربستان به آمریکا اعلام کرده است که قرار نیست به خاطر هیچ مسأله‌ای روابط خود را با ایران تیره کنیم. اگر رژیم صهیونیستی اقدامی نکند این امید وجود دارد که عصر رقابت‌های خشونت‌زا به تعامل‌های تنش‌زا تبدیل شود.

## خبر

حسن رسولی:

### بهبود نبوی بهترین گزینه برای ریاست جبهه اصلاحات است

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مورد لیست منتشر شده اعضای حقیقی جبهه اصلاحات اظهار داشت: من عضو آن گروه تصمیم‌گیر درباره اعضای ۵ نفره اشخاص حقیقی نیستم و از کم‌و کیف مباحثی که در جلسات این کارگروه صورت پذیرفته، بی‌اطلاع هستم اما پایان اسفند یعنی دو ماه قبل دوره دوازده جبهه اصلاحات به پایان رسید و تبعاً برای دوره دوازده دوم باید بخش اقلیت جبهه اصلاحات به لحاظ مصداقی تعیین می‌شدند تا دوره جدید فعالیت آغاز شود. مطلع شدم که کمیته نه نفره، اشخاص را تعیین کرده است و در نتیجه امروز اعضای ۴۵نفره جبهه اصلاحات که شامل ۱۶نفر دبیران کل یا نمایندگان معرفی شده از سوی احزاب عضو جبهه هستند و نیز ۵نفر چهره‌های حقیقی تعیین تکلیف شدند. حسن رسولی گفت: من البته خدمت بعضی از دوستان عرض کرده بودم که ای کاش به جای من، چهره جوان و جدیدتری را انتخاب می‌کردند اما به هر حال این مرجع اینگونه تصمیم گرفته است. طبیعتاً باید این ۴۵نفر طبق اساس‌نامه دور هم جمع شوند و از کار دوره جدید با رأی آنها انتخاب شوند. باید منتظر باشیم و ببینیم که آقای مهندس بهزاد نبوی که زحمت کار را بر عهده داشتند، چه زمانی دعوت می‌کنند و به محض اینکه جلسه حضور دارند، داوطلب و ارکان این تشکیلات برای دوره جدید تعیین تکلیف شود. فعالیت رسمی و تشکیلاتی جبهه اصلاحات از سر گرفته شود. عضو شورای پنجم شهر تهران درباره ریاست جبهه اصلاحات بیان کرد: قطعاً بنده در شرایطی که بزرگانی مانند آقای مهندس نبوی و سایر دوستان حضور دارند، داوطلب عضویت در هیات رئیسه نخواهم شد و درباره سایر مصداقی که در گمانه‌زنی‌ها گفته شده است، به نظر من آنچه در فعالیت تشکیلاتی جبهه اصلاحات مطرح بوده و خواهد بود، بیش و پیش از هر مسأله‌ای انسجام تشکیلاتی، تکریم بزرگان و حسن استفاده از سرمایه‌های اجتماعی و سیاسی بزرگانم خواهد بود که به طور طبیعی آقای مهندس بهزاد نبوی به دلایل مختلف به شرطی که توانیم ایشان را مجاب کنیم، بهترین گزینه خواهند بود. در گذشته هم اینگونه بوده است که برای تعیین ارکان شاهد رقابت یا شبهه‌قابت میان هم‌راهانمان باشیم. فکر می‌کنم در ادامه هم همین روند خواهد بود؛ بنابراین همان‌طور که گفتم فعالیت جبهه اصلاحات در شرایط دشوار سیاسی امروز ایران بسیار سخت است و دوستانی مانند مهندس نبوی اگر مجاب شوند به نظر در مسیر حفظ انسجام و ارتقای سرمایه اجتماعی جریان اصلاحات کمک‌گامی انجام کرده‌اند. به نظر من ابداً چیزی به نام رقابت بین دوستان مطرح نیست.

# آرمان ملی

مقام معظم رهبری:

## قانون خوب باید قابل اجرا باشد

◀ **سرافراز وارد مجلس شدید، ان‌شاء... سرافراز هم خارج شوید**



مقام معظم رهبری در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس یازدهم، این مجلس را در مجموع و در تنگاهی کلی، مجلسی انقلابی، جوان، پر تحرک و دارای مصوبات خوب برای رفع مشکلات کشور خواندند و با تبیین الزامات قانون‌گذاری از جمله «اثرناپذیری از جزدگی و ملاحظات بیت‌الحاجی»، گفتند: در سال آخر مجلس، کارهای بزرگی چون بررسی و تصویب برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم برای تحقق شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید، و بررسی لوایح و طرح‌های نیمه کاره را با تلاش بی‌وقفه به سرانجام برسانید. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در آغاز سخنانشان به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، این حماسه معجزه‌آسا را به آحاد ملت بزرگ ایران تبریک گفتند و به توصیه برای مطالعه کتاب‌هایی که درباره عملیات بیت‌المقدس نوشته شده، افزودند: مهم‌تر از این فتح عظیم، ابتکارات، نقشه‌های جنگی قابل تدریس در دانشگاه‌های جنگ، فداکاری‌ها و رشادت‌های فوق‌طایقت متعارف بشر، شهیدان عالی‌مقام و جریان‌ها و حقایق دیگری هستند که در آن عملیات کم‌نظیر جاری بود که نباید گذاشت کم‌رنگ یا فراموش شوند. ایشان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، شان قانون‌گذاری مجلس را از شان نظارتی آن بسیار بالاتر و مهم‌تر برشمردند و با اشاره به ضرورت حیاتی قوانین برای

رئیس‌جمهور:

### همکاری کشورهای مسلمان و دیگر کشورها تعیین‌کننده وضعیت فردای جهان است

**سازمان‌های منطقه‌ای در توسعه اقتصادی کشورها اهمیت زیادی دارند**

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های دومین روز سفر رسمی خود به اندونزی، دیروز چهارشنبه به وقت محلی، در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی، با سازنده توصیف کردن مذاکرات خود با مقامات اندونزیایی، مجموعه این گفت‌وگوها را نشان دهنده اراده جدی دو کشور برای توسعه روابط و استفاده از ظرفیت‌های فیما بین در جهت منافع دو ملت و ملت‌های منطقه دانست. سید ابراهیم رئیسی‌جمهور با اشاره به جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی اندونزی، عضویت این کشور در ترتیبات مهم منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و برخورداری از مردمی اهل تلاش و نوآوری به عنوان برجعیت‌ترین کشور مسلمان گفت: این ظرفیت‌ها زمینه‌های مناسبی برای گسترش روابط میان دو کشور هستند. رئیسی در ادامه با بیان اینکه تحریم‌ها و فشارها نتوانسته‌ملت ایران را در مسیر پیشرفت متوقف کند، افزود: ایران با همت متخصصان جوان خود در حوزه‌های مختلف تهدیدها را تبدیل به فرصت کرد و گام‌های بلندی در مسیر پیشرفت در عرصه‌های مختلف از جمله ساخت تجهیزات پیشرفته پزشکی که به اندونزی نیز ارائه شده، برداشته است. رئیس‌جمهور اظهار داشت: دستاورهای دانش‌بنیان و نیز دیگر تولیدات صنعتی در ایران، امروز نه تنها قابل

مدير كل وزارت کشور خبر داد:

### سند تحول احزاب در آستانه تصویب

**دولت در اندیشه سپردن نقش تسهیل‌گر به احزاب است**

**آرمان ملی – احسان اسقایی:** ریشه چالش‌های سیاسی و اجتماعی ایران از دیدگاه فعالان سیاسی با در نظر گرفتن تا‌کارآمدی‌ها در دولت‌های مختلف به فقدان فعالیت تشکیلاتی احزاب بازمی‌گردد. در تمام دنیا یک فعال سیاسی و مقام مسئول در حزب رشد یافته و از مسیر فعالیت حزبی و تشکیلاتی به صحنه‌کنش سیاسی راه پیدا می‌کند، اما در ایران علاقه‌مندان به حضور در صحنه کنشگری اگر این مسیر را برای پیمودن انتخاب کنند، خصوصاً اگر نگاه منتقدانه به مسائل سیاسی و اجتماعی داشته باشند با حضور در احزاب بعضاً با دیده تردید در تایید صلاحیت از سوی نهاد‌های نظارتی روبرو می‌شوند.

◀ **اختلاف داخلی جریان‌های سیاسی عامل عدم توسعه فرهنگ تحزب**
از سوی دیگر جریان‌های سیاسی در ایران فارغ از نگاه نهاد‌های نظارتی به آنها با اختلافاتی از درون روبه‌رو هستند و تا همین چند سال قبل نمی‌توانستند به صورت ائتلافی با هم به فعالیت بپردازند، اما طی سال‌های گذشته خصوصاً از سال ۱۳۸۸ به بعد احزاب بزرگ اصلاح‌طلب توانستند در بستن لیست‌های انتخاباتی در انتخابات شوراها

پنجشنبه ۰۴ / ۰۳ / ۱۴۰۲
سال پنجم شماره ۱۵۵۹
armanmeli.ir

**واکنش وزیر کشور**

**به فیش حقوقی نجومی**



وزیر کشور در پاسخ به این

سوال که با توجه به انتشار فیش حقوقی ۱۰۶ میلیون تومانی در سازمان مدیریت پسماند آیا وزارت کشور به این موضوع ورود کرده و با این تخلفات برخورد می‌کند، گفت: ما مواردی را که گزارش یا منعکس شود حتما بررسی می‌کنیم و اگر تخلفی صورت گرفته باشد، حتما تذکر می‌دهیم. یکی الی دو مورد که قبلاً مطرح شده، رسیدگی شده است. به این مورد هم حتما رسیدگی خواهیم کرد تا مشخص شود که تخلفی صورت گرفته است یا خیر و اصل ماجرا چیست.

رسیدگی خواهیم کرد تا مشخص شود که تخلفی صورت گرفته است یا خیر و اصل ماجرا چیست. احمد وحیدی تصریح کرد: این موضوعات از مسیر خود بررسی خواهد شد و ما برای بازرسی از مسیرهای مشخص شده، اقدام خواهیم کرد.

◀ **امنیت شرق کشور**

**تامین است**



وزیر دفاع درباره ساخت

ناوشکن‌هایی شبیه به ناوشکن دنا در آینده گفت: تحویل شناورها با توانمندی‌های بالاتر در آینده ادامه خواهد داشت. سر تیپ محمدرضا اشتیانی درباره ناآرامی‌ها در مرزهای جنوب شرقی که به شهادت تعدادی از مرزبانان کشور انجامید، گفت: امنیت شرق کشور تامین است. به هر حال هر کشوری در مناطق مرزی‌اش دچار این ناامنی‌هاست، مخصوصاً در مرزهای طولانی که داریم و مرزبانان ما در مذاکراتی که دارند پیش‌بینی‌های لازم را دارند اما ما هم از تجهیز مرزبانان به آخرین سلاح‌ها و تجهیزات کوتاهی نداریم و به نظرم نگرانی خاصی در این بخش نیست. وی درباره همکاری ایران با روسیه در ساخت ناوشکن‌ها گفت: برخی خبرها هست که پایه و اساسی ندارد، ارتباط ما با روسیه مثل سایر کشورها رابردی است و در بخش‌های مختلف از جمله در حوزه تسلیحات و تجهیزات نظامی و نیز بخش خصوصی این همکاری را داریم.

◀ **دولت فسادها را**

**پیگیری می‌کند**



سختگوی دولت در پاسخ

به پرسشی درباره فرش‌های مفقودشده کاخ سعدآباد، تاکید کرد: این موضوع قدیمی بوده است. این دولت چون فسادها را پیگیری می‌کند، یکی یکی هر کدام از فسادهایی که روی زمین مانده و پیگیری نشده را دنبال می‌کند، خودش متهم می‌شود. از رسانه‌ها خواهش می‌کنم روشن باشند که چه کسی شاکي و چه کسی متهم است؟ دولت شاکي است و تخلفاتی که چه در گذشته و چه در دوره حاضر رخ دهد را باید پیگیری کرد. علی بهادری رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مسأله دربار نرخ تسعیر ارز، گفت: مسأله دربار حکم کی‌مجازات تعزیری درجه ۶مقرر شده است، دادستانی کل کی‌مجازات قانونی خود، شرکت‌های دولتی متخلف را جهت تعقیب کیفری ترک فعل آنان، حسب مورد به دادستانی صالح در تهران معرفی نموده است تا پس از رسیدگی قضایی و استماع دفاعیات مدیران مربوط نتیجه را اعلام نمایند.

**کوتاه**

**پیام‌به**

**یادواره ۲۴۰۰ شهید‌بخش‌کن**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به کنگره بزرگداشت ۲۴۰۰ شهید بخش‌کن تهران بر الگو قرار گرفتن سیره شهدای برای جوانان تاکید کردند.متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم سلام و رحمت خداوند بر آن شهیدان والامقام بزرگداشت شهدای عزیز و احیا یاد و نام آنان وظیفه‌ای مقدس است که خداوند توفیق آن را به شما عنایت فرموده است. سعی کنید سیره این بندگان شایسته خدا را فرهنگ عمومی و شخصیت آنان را الگوی جوانان خود قرار دهید. والسلام علیکم و رحمة الله

۱/۳/۴۲

**دفاع مقدس**

**یادآور یک فرهنگ است**

دبیر شورای نگهبان گفت: دوران دفاع مقدس فقط یک مقطع تاریخی نیست، بلکه یادآور یک فرهنگ و روش زندگی است و اگر این روش و سبک زندگی در جامعه حکم‌فرما شود، مشکلات کشور بسیار سریع‌تر حل خواهد شد. آیت‌الله احمد جنتی به مقاومت مردم درفول نیز اشاره کرد و اظهار گروفتی تاکید کرد: فردا هم در تقویم به احترام مقاومت‌های دلبرانه مردم درفول در هشت سال دفاع مقدس، روز درفول و روز مقاومت و پیروزی نامگذاری شده است. ایستادگی و مقاومت مردم این شهر بارها مورد توجه حضرت‌امام خمینی (ره) قرار گرفت.وی تاکید کرد: دوران دفاع مقدس فقط یک مقطع تاریخی نیست، بلکه یادآور یک فرهنگ و روش زندگی است که مبتنی بر ایثار و اخلاص و شجاعت است. حقیقت این است که اگر این روش و سبک زندگی در جامعه حکم‌فرما شود و همه آحاد جامعه و به‌ویژه مسئولین با برخورداری از این فرهنگ حرکت کنند، مشکلات کشور بسیار سریع‌تر حل خواهد شد.

◀ **دشمن صهیونیستی جوسازی**

**می‌کند**

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه برگزاری جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره ادعای رسانه‌های غربی مبنی بر ساخت سایت هسته‌ای در رشته‌کوه‌های زاگرس، اظهار کرد: دشمن صهیونیستی سال‌هاست این ارجح‌را می‌گوید در جوسازی ایجاد می‌کند و هر زمان شرایط آنان در منطقه و در محیط خودشان تنگ و سخت می‌شود، این عملیات روانی و ادعاها را تشدید می‌کنند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران مطابق موازین آژانس و پادمان کار می‌کند و هر زمان بخواهد فعالیت‌های انجام دهد، تنظیماتش را با آژانس برقرار و مطابق آن عمل می‌کند.

◀ **افزایش قدرت شورای عالی**

**فضای مجازی؟**

رئیس‌جمهور قانون «اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری» را ابلاغ کرد. براساس قانون یادشده، دیوان عدالت اداری حق رسیدگی به مصوبات شورای‌عالی فضای مجازی در حوزه تحت صلاحیت این نهاد را ندارد. این قانون طی یک سال اخیر مورد مناقشه برخی نمایندگان مجلس و فعالین حقوقی بوده است که پس از انجام اصلاحات مدنظر شورای نگهبان، ۱۰ اردیبهشت‌ماه امسال به تصویب مجلس رسید و روز گذشته توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد. در ماده ۱۲ قانون «اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری» آمده است که: «به ماده (۱۲) قانون، از تبصره به شرح زیر به‌عنوان تبصره (۲) الحاق و شماره تبصره مذکور به یک اصلاح می‌شود: تبصره ۲- رسیدگی به مصوبات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و شورای‌عالی فضای مجازی در حوزه تحت صلاحیت این نهادها، از شمول حکم این ماده خارج است. لیکن رسیدگی به مصوبات و تصمیمات زیرمجموعه‌های شورا‌های مذکور از قبیل هیأت (کمسیون)‌ها، کارگروه (کمیته)‌ها، شوراها و ستادها در صلاحیت دیوان عدالت اداری قرار می‌گیرد.»

### سفر سلطان عمان به ایران

سلطان عمان اوایل هفته آینده به ایران سفر می‌کند. تلویزیون عمان اعلام کرد که هشتم بن طراق آل سعید، سلطان عمان قرار است یک‌شنبه آینده طی یک سفر دو روزه به ایران سفر کند. دبیر گزارش‌خبرگزاری رویترز، دیدار با مقامات بلندپایه ایران از برنامه‌های سلطان عمان در جریان این سفر خواهد بود.

### اعلام جرم علیه ۴۸ شرکت

معاون حقوق عامه دادستانی کل کشور از تعقیب قضایی شرکت‌های دولتی و غیر دولتی متخلف از تکالیف قانونی در زمینه ارتقای بهره‌وری خبر داد. غلامعباس ترکی با بیان اینکه تعداد شرکت‌های متخلف از این قانون ۴۸ دستگاه دولتی و غیردولتی می‌باشد گفت: لذا با توجه به اینکه در قانون برای مستنکف از اجرای تکلیف قانونی مذکور، مجازات تعزیری درجه ۶مقرر شده است، دادستانی کل کی‌مجازات قانونی خود، شرکت‌های دولتی متخلف را جهت تعقیب کیفری ترک فعل آنان، حسب مورد به دادستانی صالح در تهران معرفی نموده است تا پس از رسیدگی قضایی و استماع دفاعیات مدیران مربوط نتیجه را اعلام نمایند.